

## Autorki



mgr inż. **Xenia Petsitis**  
Am Lotzenwald 28  
D-65719 Hofheim/Taunus

Studia w Wyższej Szkole Zawodowej Lippe w Lemgo, w 1990 r. jako magister-inżynier ukończyła kurs studiów „Technologia kosmetyków i środków piorących”. W kolejnych latach kierowała rozwojem produktów w zakresie kosmetyków ozdobnych dla słynnych koncernów, np. Coty albo Beiersdorf. Od 2002 r. konsultantka do spraw rozwoju kosmetyki ozdobnej, poza tym zatrudniona w dziedzinie technik stosowania u słynnych producentów surowców w przemyśle kosmetycznym. Autorka piszcząca dla fachowych czasopism oraz autorka publikacji książkowych, m.in.: Petsitis, *Kosmetik-guide* (2002), Fey/Petsitis, *Wörterbuch der Kosmetik* (2004) (*Słownik kosmetyczny*, wyd. MedPharm Polska, 2011).



dr **Katrin Kipper**  
Elsternweg 14  
D-47804 Krefeld

Studia farmaceutyczne w Bonn, w 1999 r. doktorat w dziedzinie farmakologii. Zatrudnienie w dziale naukowym przedsiębiorstwa kosmetycznego, ostatnio jego kierowniczka. Od marca 2001 r. zatrudniona przez to przedsiębiorstwo jako niezależny konsultant, a także ekspert branżach kosmetycznej i żywnościowej. Od wiosny 2003 r. autorka felietonów dermokosmetycznych dla fachowych pism farmaceutycznych. Kontynuacja kształcenia na zawodowego aptekarza do spraw informacji na temat leków.

## Redaktor naukowy



dr n. med. **Barbara Pytrus**  
Specjalista dermatolog-kosmetolog

Związana przez wiele lat z Kliniką Dermatologii Akademii Medycznej we Wrocławiu, gdzie obroniła doktorat. Obecnie prowadzi prywatną praktykę dermatologii leczniczej i estetycznej Platinium we Wrocławiu. Specjalizuje się w leczeniu trądziku zwykłego i różowatego oraz dermatologii estetycznej i laserowej. Autorka rozdziału o zastosowaniu laserów w pierwszej polskiej publikacji z dziedziny dermatochirurgii. Wykłada dermatologię – specjalność kosmetologia w Wyższej Szkole Fizjoterapii we Wrocławiu. Zajmuje się badaniami dermatologicznymi dotyczącymi właściwości użytkowych i aplikacyjnych kosmetyków dla firm kosmetycznych. Jest wieloletnim ekspertem i jurorką miesięcznika „Samo Zdrowie”. Prowadzi wykłady i szkolenia dla lekarzy dermatologów, farmaceutów i kosmetologów. Jest autorką i współautorką artykułów publikowanych w czasopismach medycznych i związanych z branżą kosmetyczną oraz w prasie kobiecej.